[image: Ленинский (герб)2]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.11.2017 № 574

Об утверждении состава комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017  № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области

администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области (приложение).
3. Считать утратившим силу:
- постановление администрации Ленинского муниципального района от 27.10.2008  № 1008 «Об образовании районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Ленинского муниципального района от 01.06.2010 № 523 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 27.10.2008 № 1008 «Об образовании районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области»;
- постановление администрации Ленинского муниципального района от 23.04.2010 № 398 «О размещении переписных и инструкторских участков для проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ленинского муниципального района».

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному  обнародованию.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ленинского муниципального района 			          Н.Н. Варваровский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации
Ленинского муниципального района
от 28.11.2017 № 574

Состав комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Ленинском муниципального района

	Шалаева
Ольга Федоровна
	-
	заместитель главы администрации Ленинского муниципального района, начальник отдела экономики, председатель комиссии;

	Шувалова
Ольга Николаевна
	-
	заместитель начальник отдела экономики администрации Ленинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Смирнова
Светлана Юрьевна
	-
	 ответственный специалист Волгоградстата за организацию работ в Ленинском районе (по согласованию);

	Чурзина
Светлана Петровна
	-
	главный специалист отдела экономики  администрации Ленинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахметов
Андрей Закирович

	-
	глава Царевского сельского поселения  Ленинского муниципального района  (по согласованию);

	Бигопаров
Арман Медканович

	-
	участковый уполномоченный полиции, капитан полиции ОМВД Волгоградской области по Ленинскому району (по согласованию);

	Варваровский
Владимир Николаевич

	-
	глава Колобовского сельского поселения  Ленинского муниципального района  (по согласованию);

	Карабицкая
Наталья Викторовна

	-
	и.о. начальника  отдела архитектуры и градостроительства администрации Ленинского муниципального района;

	Крайнов
Дмитрий Александрович
	-
	главный врач ГБУЗ «Ленинская ЦРБ» (по согласованию);

	Комарова
Вера Александровна
	-
	глава Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района  (по согласованию);

Корнеева
Наталья Владимировна

-

глава Степновского сельского поселения  Ленинского муниципального района  (по согласованию);

	Куцубин
Алексей Александрович

	-
	глава Покровского сельского поселения  Ленинского муниципального района  (по согласованию);

	Мамедова
Наталия Николаевна
	-
	начальник отдела по бухгалтерскому учету и контролю  администрации Ленинского муниципального района;

	Некрасов
Олег Викторович
	-
	глава городского поселения город Ленинск Ленинского муниципального района (по согласованию);

	Орехов
Сергей Леонидович
	-
	глава Маякского сельского поселения  Ленинского муниципального района  (по согласованию);

	Палехов
Евгений Сергеевич
	-
	начальник юридического отдела администрации Ленинского муниципального района;

	Петров
Юрий Алексеевич

	-
	глава Каршевитского сельского поселения   Ленинского муниципального района  (по согласованию);

	Салиев
Кямиль Хизбуллович
	-
	глава Маляевского сельского поселения Ленинского муниципального района (по согласованию);

	Сапунков
Виктор Анатольевич
	-
	глава Ильичевского сельского поселения Ленинского муниципального района (по согласованию);

	Сапункова
Ирина Борисовна
	-
	начальник ГКУ «Центр социальной защиты населения по Ленинскому району» (по согласованию);

	Семенков
Даниил Александрович

	-
	директор ГКУ Волгоградской области «Центр занятости населения Ленинского района» (по согласованию);

	Сивкова
Ольга Александровна

	-
	· главный редактор МБУ "Редакция газеты "Знамя" (
· по согласованию)

	Слобунов
Денис Александрович
	-
	начальник финансового отдела администрации Ленинского муниципального района;

	Сукочев
Иван Валерьевич
	-
	глава Бахтияровского сельского поселения Ленинского муниципального района (по согласованию);

	Шаманаев
Андрей Леонидович
	-
	глава Рассветинского сельского поселения Ленинского муниципального района (по согласованию);

	Ченин
Владимир Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района;

	Чернышева
Наталья Юрьевна
	-
	управляющий делами администрации Ленинского муниципального района;

	Чуланова
Татьяна Юрьевна
	-
	начальник отдела образования администрации Ленинского муниципального района;

	Юдин
Андрей Викторович
	-
	глава Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района (по согласованию).

	·

	·

[bookmark: sub_2000]
Управляющий делами							   Н.Ю.Чернышева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ленинского муниципального района
от 28.11.2017  № 574

Положение
о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области

[bookmark: sub_2001]1.  Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Комиссия) является координационным органом для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, территориальных федеральных органов исполнительной власти и других организаций, находящихся на территории Ленинского муниципального района, при подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
[bookmark: sub_2002]2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, настоящим положением.
[bookmark: sub_2003]3. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, территориальных федеральных органов исполнительной власти и других организаций при решении вопросов подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района.
[bookmark: sub_2004]4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает вопросы, связанные с подготовкой к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района;
- осуществляет организацию проведения информационно-разъяснительной работы при подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, взаимодействие со средствами массовой информации;
- заслушивает отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинского муниципального района.
[bookmark: sub_2005]5. Комиссия имеет право:
- рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции, и принимать по ним решения;
- запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, территориальных федеральных органов исполнительной власти и других организаций, находящихся на территории Ленинского муниципального района,  необходимые для работы Комиссии материалы и информацию;
- привлекать к работе в установленном порядке, по согласованию, представителей органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, территориальных федеральных органов исполнительной власти и организаций, находящихся на территории Ленинского муниципального района;
- рассматривать предложения органов местного самоуправления Ленинского муниципального района, территориальных федеральных органов исполнительной власти, организаций на территории Ленинского муниципального района, и членов Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции.
[bookmark: sub_2006]6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ленинского муниципального района.
[bookmark: sub_2007]7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря и других членов Комиссии.
[bookmark: sub_2008]8. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, утверждает планы работы Комиссии и повестку дня заседания Комиссии, ведет заседания Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
[bookmark: sub_2009]9. Ответственный секретарь Комиссии:
- осуществляет работу под руководством председателя Комиссии и заместителей председателя Комиссии;
- оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании;
- готовит материалы к очередному заседанию Комиссии;
- оформляет протоколы заседаний Комиссии, готовит выписки из протоколов и рассылает их членам Комиссии;
- обеспечивает ведение и сохранность документации Комиссии.
[bookmark: sub_2010]10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Сведения о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Комиссии сообщаются членам Комиссии, приглашенным лицам ответственным секретарем Комиссии не менее чем за 2 дня до даты проведения заседания Комиссии.
[bookmark: sub_2011]11. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
[bookmark: sub_2012]12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
[bookmark: sub_2013]13. Решения Комиссии оформляются протоколом (в краткой или полной форме) в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии. Протоколы подписываются председательствующим на заседании Комиссии и ответственным секретарем.
image1.png